CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 168/2023

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja

encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria competente e veja

a viabilidade de proceder com melhorias na Comunidade do São Gonçalo,

conforme especificadas abaixo, entre outros problemas que a Comunidade

enfrenta:

    Limpeza geral dentro da Comunidade do São Gonçalo;

   Pavimentação da subida que dá acesso ao cemitério local;

   Estender um pouco mais o asfalto trazendo-o antes da primeira casa;

 Desentupir o bueiro/manilha que fica próximo a Igreja Católica e o bueiro que

fica nas proximidades da Escola Pedro Inácio Nogueira, em frente a um

terreno, verificando ainda situação da rede de esgoto.

Justificativa:

Moradores da Comunidade solicitam que sejam realizadas essas melhorias para

que possam viver em um local mais propício, que ofereça mais qualidade de vida,

sem terem que enfrentar transtornos, como vem ocorrendo ultimamente. Seguem

fotos anexadas da localidade.

Mediante, peço aprovação da proposição aos demais edis e ao Executivo as

devidas providências.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-11-23T13:19:52-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687